
Contacto

Teléfono +034 953630075
Correo Electrónico secretario@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 95.621,19 EUR.
Importe 115.701,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.621,19 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1550/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2019 a
las 12:32 horas.

El objeto del contrato es la adquisición del material necesario para realizar las obras denominadas
“REPARACIÓN DE LA AVDA. DE LOS OLIVARES, FASE II” en Vilches y supone la reparación y reforma de
los acerados de la Avda de los Olivares, incluyendo las correspondientes redes de abastecimiento de agua,
suministro de energía eléctrica, telefonía y algún retoque de la red de alumbrado público, incluidas en el Plan
de Fomento del Empleo Agrario 2019.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOATqeZECCiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOATqeZECCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2019 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 15.728,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.998,59 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 6.918,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.718,16 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición del material necesario para realizar las obras
denominadas “REPARACIÓN DE LA AVDA. DE LOS OLIVARES, FASE II” en Vilches y supone la reparación y
reforma de los acerados de la Avda de los Olivares, incluyendo las correspondientes redes de
abastecimiento de agua, suministro de energía eléctrica, telefonía y algún retoque de la red de alumbrado
público, incluidas en el Plan de Fomento del Empleo Agrario 2019.

Valor estimado del contrato 95.621,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.701,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.621,19 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 01: Áridos

Lote 02: Hormigones



Presupuesto base de licitación
Importe 5.164,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.268 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 1.408,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.163,75 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 21.801,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.017,88 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 1.941,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.604,7 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Lote 03: Ladrillos y aglomerantes

Lote 04: Material de ferretería

Lote 05: Aceros

Lote 06: Prefabricados de hormigón

Lote 07: Pavimentos I



Presupuesto base de licitación
Importe 8.226,03 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 2.452,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.026,98 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
03120000 - Productos de horticultura y viveros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 40.970,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.859,75 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 1.778,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.470 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 9.310,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.695 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Lote 08: Material eléctrico

Lote 09: Pavimentos asfálticos

Lote 10: Jardinería

Lote 11: Mobiliario urbano



Importe (sin impuestos) 6.798,38 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto
carreteras.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad de obrar de los empresarios y la no concurrencia de prohibiciones de contratar se
acreditará mediante la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público.
No prohibición para contratar - La capacidad de obrar de los empresarios y la no concurrencia de prohibiciones de contratar
se acreditará mediante la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En los contratos de suministros, la solvencia técnica de los empresarios deberá acreditarse por alguno
de los medios siguientes: a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. b) Indicación del personal técnico o unidades técnicas, integradas o
no en la empresa, de los que se disponga para la ejecución del contrato, especialmente los encargados del control de
calidad. c) Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a
petición de la entidad contratante. d) Certificados expedidos por los institutos o servicios oficiales encargados del control de
calidad, de competencia reconocida, que acrediten la conformidad de productos perfectamente detallada mediante
referencias a determinadas especificaciones o normas técnicas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarsemediante el volumen anual
de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro
de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor del lote el que se presenta.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura Apertura de ofertas
Descripción Sobre A



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004444468 |  2019-345508 | Fri, 20 Sep 2019 12:32:57:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130901475139249929753031264831075857992 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


